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3‘..= _"'-?i" Estado de Sao Paulo

MENSAGEM N" 058/2014.
[bitna, 23 de junho de 2014

- Leia-se em Sesséo.
- Copias aos Edis,

SENHOR PRESIDENTE:

Atraves da presente. estamos encaminhando a essa Fgréeia Camara, paia
apreciagdo. o incluso Projeto de Lei sob o n® 038/14. desta data. que dispoc sobre

denominagio de logradouro pablico municipal. como “Rua Christiano Leal Soares™.

Cumpre nos informar que ha um logradouro denominado = ravessa
Christiano Leal Soares™. pela Lei Municipal n® 1022 de 28 de fevereiro de 2003, copia anexa.
em local anteriormente denominado pelo Decreto n® 449/96 de 18 de dezembro de 1996. copia
anexa. Assim. por este Projeto de Lei pretende-se respeitar o que foi estabelecido pelo Decreto.

visto que os moradores ¢ comerciantes ja estdo acostumados com tal denominagio.

Por outro lado. esta s¢ denominando a rua sem saida localizada na entrada
da Arca de Lazer. mantendo-se a homenagem proposta a Christiano Leal Soares em local nao
menos importante.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposicao seja deliberadi ao

prazo maximo de que trata o § 1° Artigo 45 da Lei Organica do Municipio de [bitin.

-~ Sem mais para 0 momento renovamos a  Vossa  Pxceléneia. na
oportunidade. nossos protestos de estima ¢ consideracao.

Atenciosamente,
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Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiuna

Estado de Sao Paulo
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PROJETO DE LEI N"J}ng/l(ll-l.
DE 23 DE JUNHO DE 2014.

“Dispoe sobre a denominagdo de Rua sem saida na arca central.”™
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- 3 aprova e ele sanciona ¢ promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “"RUA CHRISTIANO LEAT SOARIS™
a Rua sem saida distante 120.00 m. da Rua Monsenhor Cintra. que mede 25.00 (vinle ¢ cinco)
metros de extensdo por 8.00 (oito) metros de largura com inicio na Avenida Benedito de
Campos ¢ termina na divisa do terreno da C.B.A — Companhia Brasileira de Aluminio. onde

existe uma drea reservada como drea de lazer, conforme croqui anexo.
Art. 2° - Fica revogada a Lei n® 1022 de 28 de feverciro de 2005.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo. revogadas as

disposig¢oces em contrario.
GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 23 DIAS DO MES DE JUNHO DE 2014.
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Prefeito Municipal
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MEMORIAL DESCRITIVO:

DESCRICAO PARA DENOMINACAO:

A rua a ser denominada como rua CHRISTIANO LEAL

SOARES, fica distante a 120,00m, da rua Monsenhor Cintra, e mede

25,00m de extensdo, por 8,00m de largura com inicio na avenida

Vereador Benedito de Campos, e termina na divisa do terreno da terreno

da C.B.A. (Companhia Brasileira de Aluminio) onde existe uma area
reservada como drea de lazer, assim fechando o perimetro desta

descricao.

SEGKETARIO DE OBRAS
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LEI N° 1022.
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2005.

“Dispoe sobre a denomina¢ao de Travessa sem
saida.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA. Prefeito da
Estancia Turistica de Ibiima. usando das atribui¢oces
que lhe sao conferidas por Lei:

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina
aprova e. ele sanciona ¢ promulga a seguinte |.¢i:

Art. 1° - Fica denominada como “TRAVISSA
CHRISTIANO LEAL SOARES™, a Travessa sem saida localizada na Rua
Guarani, com uma extensdo de aproximadamente 150 (cento ¢ cinquenta)
metros. em nosso Municipio, conforme croqui ancxo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo. revogadas as disposigdes em contrario.

. ' GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 28 DIAS DO MES DE
FEVEREIRO DE 2005.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicada e Registrada na Secretaria da Prefeitura ¢
alixada no local de costume em 28 de fevereiro de 2005.

NYDIA BELLO DE OLIVEIRA
Secretaria Interina da Administrag



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE _IBIUNA

Estado de Siao Paulo \

DECRETO N° 449/96,
DE 18 DE DEZEMBRO DE 1996.

“Dispoe sobre a denominagio de Logradouro Publico Municipal.”

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do Municipio de Ibitana.

no uso das atribui¢oes que The sdo conferidas por Lei.
DECRETA:

ARTIGO 1° - Fica denominada RUA MAURICIO BENEDITO

GERMANO a Rua Projetada que tem acesso ela Rua Guarani. situada aproximadamente
a 100 metros acima da Garagem da Prefeitura. fazendo esquina com a Rua Guarani.

conforme o croqui de localizagdo em anexo que fara parte integrante deste Deereto.

ARTIGO 2° - Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicagio.
revogadas as disposicdes em contrario.

GABINETE PREFEITO DE IBIUNA, AOS 18 DIAS DO MES DE
DEZEMBRO DE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS.

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI
Prefeito Municipal



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
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CERTIDAO: i et
Certifico que o Projeto de Lei n® 199/2014 de autoria do Chefe
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 26 de junho de 2014 e lido no expediente da
Sessédo Ordinaria do dia 05 de agosto de 2014, extraidas e
entregue fotocopias aos Srs. Vereadores conforme despacho
do Sr. Presidente.

Certifico mais, o Projeto de Lei n% 199/2014 encontra-se a
disposicdo das comissbes para exararem parecer conforme
despacho do Sr, Presidente.

Ibiina, 06 de agosto de 2014.

i

Amauri Gabriel Vieira



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Yereador Rubens Xavier de Lima” :"\' /[‘

Estadg de Sio Paulo # e
Fone/Fax: (15) 3241-1266 /V

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina - SP., - F ! \

WWW.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br |Il \

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2. 199/2014

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa de Leis
no dia 26 de junho de 2014 o Projeto de Lei n® 199/2014 que “Dispbe sobre a
denominacao de Rua sem saida na area central.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagdo regimental, pois a proposigéo tem o objetivo de denominar
rua localizada na area central, com o nome do Sr. Christiano Leal Soares, prestando
com isso uma justa homenagem a esse ilustre senhor, de familia tradicional, e
também visando facilitar o cadastro e localizacdo das residéncias junto as empresas
de energia elétrica, correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissdo competente em
estudo, também exara parecer pela tramitagéo regimental, pois as despesas correrdo
por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas, quanto
a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa denominar uma
rua com o nome de cidadao de curriculo justo, e com a homenagem proposta
perpetuaremos 0 seu nome.

Ao Plenario que é soberano err, $03s decisGes.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOﬁS EREADOR JOAO MELLO, EM 12 DE
AGOSTO DE 2014.

4 —-“"".
RELATOR =
ALINE B&éﬁ iz-

VICE-PRESIDENTE

CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR
PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANGAS E ORGAMENTO

LEONCIO RIB '. O DA COSTA LUIZ CARLOS DE CARVALHO

VICE - PRESIDENTE ME
ISRAEL. r:/ CASTRO

PRESIDENTE DA COMISSAO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES
PRIVADAS

=2,
ALINE ES ALVES DE MORAES LEONCIO RIBE COSTA

VICE - PRESIDENTE BRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
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CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 199/2014 recebeu o parecer
conjunto das Comissées de Justica e Redagao; Financas e
Orcamento; e Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas
na Sessao Ordinaria do dia 12 de agosto de 2014.
Certifico mais, em face do apresentado o Projeto de Lei n®.
199/2014 foi inscrito para discusséo e votacdo na Ordem do
Dia da Sessdo Ordinaria do dia 19 de agosto de 2014,
conforme anunciado no final da Ordem do Dia da Sessao
Ordinaria do dia 12 de agosto de 2014.
Ibitina, 13 de agosto de 2014.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N2. 149/2014

“Dispbe sobre a denominacdo de Rua sem saida na
area central.”

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, Prefeito
da Estancia Turistica de Ibiuna, usando das atribuicdes
que lhe sao conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitna aprova e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA CHRISTIANO
LEAL SOARES”, a Rua sem saida distante 120,00 m, da Rua Monsenhor
Cintra, que mede 25,00 (vinte e cinco) metros de extensao por 8,00 (oito) metros
de largura com inicio na Avenida Benedito de Campos e termina na divisa do
terreno da C.B.A — Companhia Brasileira de Aluminio, onde existe uma area
reservada como area de lazer, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Fica revogada a Lei n®. 1022 de 28 de fevereiro
de 2005.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagéo, revogadas as disposi¢cdes em contrario. )

. GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA

MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, EM 20 DE AGOSTO DE

2014.
//f..
ABEL RODRK:U/ES DE CAMARGO

PRESIDENTE
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PAULO CESAR DIAS'DE%ORAES
2°, SECRETARIO



MARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
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Oficio GPC n®. 284/2014 Ibitina, 20 de agosto de 2014 =
\\
SENHOR PREFEITO:

] Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 149/2014, referente ao Projeto de Lei n% 058/2014,
nesta Casa tramitou com o n®. 199/2014, que “Dispde sobre a denominagéo de

rua sem saida na area central.”, aprovado na Sess&o Ordinaria realizada no dia
19 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar 0s
protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

ABEL Roopdsﬁ CAMARGO

PRESIDENTE

(COPIA]

AO EXMO. SR.
EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 _
www.camaraibiuna.sp.qov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br \

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 199/2014 foi colocado em
discusséao e votagdo na Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do  \
dia 19 de agosto de 2014, sendo aprovado por unanimidade
dos Srs. Vereadores.

Certifico finalmente, em virtude da aprovacédo do Projeto de Lei
n®. 199/2014 foi elaborado o Autégrafo de Lei n2. 149/2014.
encaminhado, através do Oficio GPC n2 284/2014, de 20 de
agosto de 2014. |

Ibitina, 22 de agasto de 2014.
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